[N.B. That apoc. and Euangel. expansions here cannot be collated with profit, since the forms are usually heavily contracted; much of C is illeg.]

JK 700; H 635a-637b, M 984-8; Thiel 1.454; Coll. Sem. 1.126-7; ID 4.64-65 as BD 3.220-1; IP 2.91, 2.123; D 15 c 3

<sup>141</sup> Fotinus C?RKNBZOHQ; Fortenus A

<sup>142</sup> herrore corr. fr. horore O

<sup>143</sup> deferunt RXSKDBVP; defecerunt LWV<sup>2</sup>ZOHA; ferunt K<sup>2</sup>; deferuntur N; ? C

<sup>144</sup> Apollinaris CRXSKNV<sup>2</sup>P; Apollonaris LBVZOHQA; Apollonarius G

<sup>145</sup> -astius CKNBZOHQ; -astinus A

<sup>146</sup> ss K

<sup>147</sup> Celertius RXSWNDBVZOH; Cellertius CK; uel clericus L; Celertus PQ; Celertinus A

<sup>148</sup> Maximianus CKNBZHOA; Maximinius O<sup>2</sup>

<sup>149</sup> e CKNBZOHQ; om. G

<sup>150</sup> cu O

<sup>151</sup> quod CKDBZOHQ; om. N

<sup>152</sup> et CKNBZOHQ; om. A

<sup>153</sup> auctoribus auctorumque CKNBZOH; actoribus actorumque Q; auctorum auctoribusque A

## 2

*De iusta dampnatione Achatii<sup>1</sup>. Quod non possit uenia dari in errore duranti<sup>2</sup>*  
 Gelasius Fausto<sup>3</sup> magistro fungenti legationis officio Constantinopolim. Legatur ex quo est<sup>4</sup> religio Christiana uel certe detur exemplum in ecclesia Dei a quibuslibet pontificibus aut ab ipsis apostolis, ab ipso denique Saluatore ueniam nisi se corrigentibus fuisse concessam. Auditum autem sub isto celo non<sup>5</sup> legitur omnino nec dicitur quod eorum uoce deppromitur,<sup>6</sup> Date nobis ueniam ut tamen nos<sup>7</sup> in errore duremus. Id quoque par esse<sup>8</sup> ostendant qui nobis canones nituntur opponere quibus hoc<sup>9</sup> canonibus, quibus regulis qua lectione, quoque<sup>10</sup> documento siue a maioribus nostris siue ab ipsis apostolis quos potiores merito fuisse non dubium est seu ab ipso

<sup>1</sup> De - Achatii in mg. H

<sup>2</sup> rubr. in mg. ZO; text HQ; om. A

<sup>3</sup> facto O

<sup>4</sup> repeated H

<sup>5</sup> non CLRXKNBP; nec ZOHQA

<sup>6</sup> New section begins here in A, with rubric: Quod non possit uenia dari in errore duranti

<sup>7</sup> nos CRKDBZOHQ; om. N

<sup>8</sup> par esse CRXKNBP; est GO; par est Z<sup>2</sup>HQ; pars est ZA

<sup>9</sup> hoc CKBPZOHQ; om. N; hec D

<sup>10</sup> quoque CXKNBP; quo uel ZOHA

Domino Saluatore qui iudicaturus creditur<sup>11</sup> uiuos<sup>12</sup> et mortuos siue factum est unquam uel faciendum esse mandatur<sup>13</sup>. Mortuos suscitasse legimus Christum, in errore mortuos [34ra] absoluisse non legimus. Et qui hoc certam faciendi solus<sup>14</sup> habuit potestatem<sup>15</sup>. beato Petro mandat principaliter apostolo, Que ligaueris super terram ligata erunt<sup>16</sup> et in celo et que<sup>17</sup> solueris super terram soluta erunt<sup>18</sup> et in celo<sup>19</sup>. Super terram, inquit, nam<sup>20</sup> in hac ligatione<sup>21</sup> defunctum nusquam dixit absolu. Non solum presuli apostolico<sup>22</sup> facere licet. sed<sup>23</sup> unicuique<sup>24</sup> pontifici quo scilicet<sup>25</sup> quemlibet locum secundum regulam hereseos ipsius ante<sup>26</sup> dampnate<sup>27</sup> a catholica communione<sup>28</sup> discernunt<sup>29</sup>. Achatius quippe non fuit noui uel proprii inuentor erroris ut in eum noua scita<sup>30</sup> procederent. Sed alieno facinori suam communionem miscuit. Itaque necesse fuit ut in illam recideret<sup>31</sup> iusta lance sententiam qua cum suis successoribus per conuentiam<sup>32</sup> synodalem susceperat auctor<sup>33</sup> erroris<sup>34</sup>. Nobis opponunt canones dum<sup>35</sup> nesciunt quid loquantur. Contra quos hoc ipsi uenire se produnt quod prime sedi sana rectaque suadenti parere diffugiunt<sup>36</sup>. Ipsi sunt canones qui appellations<sup>37</sup> totius ecclesie ad huius sedis examen uoluere differi<sup>38</sup>. Ab ipsa uero nusquam prorsus appellari debere sanxerunt ac per hoc illam de tota<sup>39</sup> ecclesia iudicare, ipsam<sup>40</sup> ad nullius commeare<sup>41</sup> iudicium, nec de eius unquam precepérunt<sup>42</sup>